
41,048.5722,610,361.5722,618,493.5918,815,391.53TOTAL: 22,569,313.003,803,102.06 0.00

0.00300,403.54 1,596,624.0411.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 1,176,638.84 1,477,042.38 23,917.751,620,541.79

0.00300,403.54 1,596,624.04IMPUESTOS MUNICIPALES 1,620,541.791,176,638.84 1,477,042.3811.7.0.00.00.00 23,917.75

0.00124,593.81239,789.18 420,657.3411.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 425,244.34364,382.99 4,587.00

0.0011,458.81 48,765.9230,932.11 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 48,765.9242,390.92

0.000.00 723.00Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 0.00 723.000.00 0.00

0.000.00 24,105.00Matanza de ganado, preparación y conservación de 
carnes

11.7.1.01.02.00 17,352.00 24,105.0017,352.00 0.00

0.007,492.29 9,172.40Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 1,680.11 9,172.409,172.40 0.00

0.003,966.52 12,965.52Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 9,000.00 12,965.5212,966.52 0.00

0.000.00 0.00Industria de la confección y sastrería11.7.1.01.17.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Crianza de cerdos y porquerizas11.7.1.01.35.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 1,800.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 2,700.00 1,800.002,700.00 0.00

0.0015,306.97 85,525.7165,104.62 3,587.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 89,112.7180,411.59

0.000.00 8,700.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 6,800.00 8,700.006,800.00 0.00

0.000.00 13,850.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 8,000.00 13,850.008,000.00 0.00

0.006,006.97 21,704.59Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 14,897.62 21,704.5920,904.59 0.00

0.000.00 600.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 0.00 600.000.00 0.00

0.000.00 17,120.00Pulperías11.7.1.02.13.00 20,307.00 20,307.0020,307.00 3,187.00

0.000.00 0.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 400.00 400.00400.00 400.00

0.000.00 2,400.00Granjas Avicolas11.7.1.02.15.1 1,000.00 2,400.001,000.00 0.00

0.009,300.00 10,800.00Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 1,500.00 10,800.0010,800.00 0.00

0.000.00 8,451.12Cooperativas dedicadas a la actividad comercial11.7.1.02.24.00 5,000.00 8,451.125,000.00 0.00

0.000.00 1,300.00Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 1,200.00 1,300.001,200.00 0.00

0.000.00 0.00Billares11.7.1.02.30.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Lotificadoras11.7.1.02.33.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 600.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 0.00 600.000.00 0.00

0.0022,111.00 176,417.25132,614.56 1,000.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 177,417.25154,725.56

0.000.00 99,393.96Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 93,298.80 99,393.9693,298.80 0.00

0.000.00 172.80Salas de belleza y barberías11.7.1.03.02.00 339.00 172.80339.00 0.00

0.000.00 2,950.49Radioemisoras11.7.1.03.03.00 2,517.76 2,950.492,517.76 0.00

0.000.00 7,200.00Compañías televisoras11.7.1.03.04.00 3,420.00 7,200.003,420.00 0.00
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0.000.00 7,500.00Comedores11.7.1.03.10.00 6,000.00 7,500.006,000.00 0.00

0.007,500.00 21,900.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 7,200.00 21,900.0014,700.00 0.00

0.000.00 2,900.00Hoteles11.7.1.03.26.00 1,120.00 2,900.001,120.00 0.00

0.0014,611.00 26,100.00Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 10,789.00 26,100.0025,400.00 0.00

0.000.00 600.00Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 1,000.00 600.001,000.00 0.00

0.000.00 6,000.00Restaurantes11.7.1.03.40.00 4,800.00 6,000.004,800.00 0.00

0.000.00 1,700.00Cafeterías11.7.1.03.41.00 1,130.00 1,700.001,130.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de Retroescabadora11.7.1.03.64.1 1,000.00 1,000.001,000.00 1,000.00

0.000.00 3,064.683,000.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

3,064.683,000.00

0.000.00 1,404.68Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 1,000.00 1,404.681,000.00 0.00

0.000.00 300.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 1,000.00 300.001,000.00 0.00

0.000.00 1,360.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 1,000.00 1,360.001,000.00 0.00

0.000.00 9,283.783,204.92 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

9,283.783,204.92

0.000.00 2,073.89Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 100.00 2,073.89100.00 0.00

0.000.00 350.39Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 75.03 350.3975.03 0.00

0.000.00 6,859.50Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 3,029.89 6,859.503,029.89 0.00

0.0075,717.03 97,600.004,932.97 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

97,600.0080,650.00

0.0019,400.00 23,700.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 1,000.00 23,700.0020,400.00 0.00

0.0014,390.00 21,840.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 1,000.00 21,840.0015,390.00 0.00

0.0041,927.03 52,060.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 2,932.97 52,060.0044,860.00 0.00

0.00161,335.06549,260.48 776,876.8711.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 776,876.87710,595.54 0.00

0.0025,724.65 105,692.2866,587.48 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 105,692.2892,312.13

0.0025,724.65 105,692.28Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 66,587.48 105,692.2892,312.13 0.00

0.0018,296.67 324,155.22239,393.15 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 324,155.22257,689.82

0.0018,296.67 324,155.22Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 239,393.15 324,155.22257,689.82 0.00
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0.000.00 3,370.302,867.64 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

3,370.302,867.64

0.000.00 1,544.80Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 900.00 1,544.80900.00 0.00

0.000.00 1,825.50Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 1,967.64 1,825.501,967.64 0.00

0.0031,257.36 51,723.5614,526.91 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

51,723.5645,784.27

0.0031,257.36 34,354.86Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 1,275.11 34,354.8632,532.47 0.00

0.000.00 17,368.70Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 13,251.80 17,368.7013,251.80 0.00

0.0086,056.38 291,935.51225,885.30 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

291,935.51311,941.68

0.0086,056.38 108,383.24Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 15,475.96 108,383.24101,532.34 0.00

0.000.00 183,552.27Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 210,409.34 183,552.27210,409.34 0.00

0.000.0044,981.58 61,338.3111.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 61,338.3144,981.58 0.00

0.000.00 31,135.9729,001.53 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 31,135.9729,001.53

0.000.00 31,135.97Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 29,001.53 31,135.9729,001.53 0.00

0.000.00 3,786.41323.86 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

3,786.41323.86

0.000.00 3,786.41Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 323.86 3,786.41323.86 0.00

0.000.00 5,963.76517.37 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

5,963.76517.37

0.000.00 5,963.76Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 517.37 5,963.76517.37 0.00

0.000.00 20,452.1715,138.82 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

20,452.1715,138.82

0.000.00 20,452.17Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 15,138.82 20,452.1715,138.82 0.00

0.0014,474.67342,607.60 337,751.5211.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

357,082.27357,082.27 19,330.75

0.0014,474.67 337,751.52342,607.60 19,330.7511.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 357,082.27357,082.27

0.000.00 0.00Internet11.7.6.01.03.00 19,330.75 19,330.7519,330.75 19,330.75

0.000.00 0.00Telefonía Fija11.7.6.01.04.00 0.00 0.000.00 0.00

0.0014,474.67 337,751.52Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 323,276.85 337,751.52337,751.52 0.00

0.000.00 459,149.4912.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 417,504.22 417,504.22 0.00459,149.49

0.000.00 421,164.49NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 421,164.49417,504.22 417,504.2212.5.0.00.00.00 0.00
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0.000.00417,504.22 421,164.4912.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 421,164.49417,504.22 0.00

0.000.00 403,665.07344,791.35 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 403,665.07344,791.35

0.000.00 2,900.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

3,635.00 2,900.003,635.00 0.00

0.000.00 300.00Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de carga 
pesada

12.5.99.02.06.0
0

1,200.00 300.001,200.00 0.00

0.000.00 1,350.00Inspección de terrenos12.5.99.02.07.0
0

20,250.00 1,350.0020,250.00 0.00

0.000.00 32,219.00Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

54,324.25 32,219.0054,324.25 0.00

0.000.00 5,800.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

4,100.00 5,800.004,100.00 0.00

0.000.00 15,969.70Constancias12.5.99.02.20.0
0

8,820.00 15,969.708,820.00 0.00

0.000.00 1,115.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

330.00 1,115.00330.00 0.00

0.000.00 24,254.80Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

18,794.10 24,254.8018,794.10 0.00

0.000.00 800.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

0.00 800.000.00 0.00

0.000.00 1,000.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.99.02.25.0
0

1,000.00 1,000.001,000.00 0.00

0.000.00 3,550.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

1,100.00 3,550.001,100.00 0.00

0.000.00 57,240.00Licencia de extracción y uso de agua12.5.99.02.27.0
0

57,240.00 57,240.0057,240.00 0.00

0.000.00 68,581.00Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

51,985.82 68,581.0051,985.82 0.00

0.000.00 1,500.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.99.02.32.0
0

1,000.00 1,500.001,000.00 0.00

0.000.00 4,650.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

2,410.00 4,650.002,410.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de restauración12.5.99.02.35.0
0

750.00 0.00750.00 0.00

0.000.00 1,551.50Permisos de demolición12.5.99.02.36.0
0

1,000.00 1,551.501,000.00 0.00

0.000.00 25.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

1,000.00 25.001,000.00 0.00
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0.000.00 60,530.00Permiso para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.) temporal o uso particular

12.5.99.02.41.0
0

40,025.00 60,530.0040,025.00 0.00

0.000.00 2,800.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

8,325.00 2,800.008,325.00 0.00

0.000.00 200.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

0.00 200.000.00 0.00

0.000.00 150.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

500.00 150.00500.00 0.00

0.000.00 93,954.07Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

43,377.18 93,954.0743,377.18 0.00

0.000.00 975.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

375.00 975.00375.00 0.00

0.000.00 22,000.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

23,000.00 22,000.0023,000.00 0.00

0.000.00 250.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

250.00 250.00250.00 0.00

0.000.00 17,499.4272,712.87 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 17,499.4272,712.87

0.000.00 433.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

53,400.00 433.0053,400.00 0.00

0.000.00 3,236.42Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

962.87 3,236.42962.87 0.00

0.000.00 0.00Por la presentación de declaraciones con información 
falsa

12.5.99.03.03.0
0

100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 5,230.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

10,000.00 5,230.0010,000.00 0.00

0.000.00 5,000.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.99.03.05.0
0

6,450.00 5,000.006,450.00 0.00

0.000.00 300.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

300.00 300.00300.00 0.00

0.000.00 3,300.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

500.00 3,300.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por construir sin permiso12.5.99.03.13.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el juzgado de paz12.5.99.03.15.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 37,985.00OTROS NO TRIBUTARIOS 37,985.000.00 0.0012.8.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 37,985.0012.8.6.00.00.00 Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

37,985.000.00 0.00

0.000.00 37,985.000.00 0.0037,985.000.00
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0.000.00 37,985.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

0.00 37,985.000.00 0.00

0.000.00 77,130.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

71,300.00 71,300.00 0.0077,130.00

0.000.00 77,130.00VENTA DE SERVICIOS 77,130.0071,300.00 71,300.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.0071,300.00 77,130.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 77,130.0071,300.00 0.00

0.000.00 53,400.0010,800.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

53,400.0010,800.00

0.000.00 53,400.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

10,800.00 53,400.0010,800.00 0.00

0.000.00 23,730.0030,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 23,730.0030,000.00

0.000.00 23,730.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

30,000.00 23,730.0030,000.00 0.00

0.000.00 0.0030,000.00 0.0015.2.19.97.00.0
0

Intereses Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

0.0030,000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de  
Servicio de Alcantarillado Sanitario

15.2.19.97.02.0
0

30,000.00 0.0030,000.00 0.00

0.000.00 0.00500.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

0.00500.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

15.2.19.98.02.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 106,750.2317.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 134,830.00 134,830.00 17,130.82123,881.05

0.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS 0.000.00 0.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 0.0017.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.000.000.00

0.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 106,750.23ALQUILERES 123,881.05134,830.00 134,830.0017.6.0.00.00.00 17,130.82

0.000.0037,000.00 77,100.2317.6.1.00.00.00 Alquiler de Tierra y Terrenos 94,231.0537,000.00 17,130.82

0.000.00 12,869.1830,000.00 17,130.8217.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano) 30,000.0030,000.00

0.000.00 12,869.18Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 30,000.00 30,000.0030,000.00 17,130.82

0.000.00 64,231.057,000.00 0.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural) 64,231.057,000.00

0.000.00 64,231.05Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 7,000.00 64,231.057,000.00 0.00

0.000.001,500.00 4,900.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 4,900.001,500.00 0.00

0.000.00 4,900.001,500.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 4,900.001,500.00

0.000.00 4,900.00Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 1,500.00 4,900.001,500.00 0.00

0.000.0096,330.00 24,750.0017.6.4.00.00.00 Alquiler de Equipos 24,750.0096,330.00 0.00
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0.000.00 24,750.0096,330.00 0.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales 24,750.0096,330.00

0.000.00 24,750.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 96,330.00 24,750.0096,330.00 0.00

0.00560,960.94 3,929,517.0118.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,403,023.69 3,963,984.63 0.003,929,517.01

0.00560,960.94 3,929,517.01TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,929,517.013,403,023.69 3,963,984.6318.1.0.00.00.00 0.00

0.00560,960.943,403,023.69 3,929,517.0118.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

3,929,517.013,963,984.63 0.00

0.00560,960.94 3,929,517.013,403,023.69 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

3,929,517.013,963,984.63

0.00560,960.94 3,929,517.01Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,403,023.69 3,929,517.013,963,984.63 0.00

0.002,407,878.51 15,866,283.1622.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 13,612,094.78 16,019,973.29 0.0015,866,283.16

0.002,259,663.51 15,718,068.16TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

15,718,068.1613,612,094.78 15,871,758.2922.1.0.00.00.00 0.00

0.002,259,663.5113,612,094.78 15,718,068.1622.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

15,718,068.1615,871,758.29 0.00

0.002,259,663.51 15,718,068.1613,612,094.78 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

15,718,068.1615,871,758.29

0.002,259,663.51 15,718,068.16Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 13,612,094.78 15,718,068.1615,871,758.29 0.00

0.00148,215.00 148,215.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR EXTERNO

148,215.000.00 148,215.0022.2.0.00.00.00 0.00

0.00148,215.000.00 148,215.0022.2.4.00.00.00 Donaciones de Capital de Organismos 
Internacionales

148,215.00148,215.00 0.00

0.00148,215.00 148,215.000.00 0.0022.2.4.01.00.00 Donaciones de Capital de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

148,215.00148,215.00

0.0052,215.00 52,215.00Detalle de Donaciones de Capital de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

22.2.4.01.01.01 0.00 52,215.0052,215.00 0.00

0.0096,000.00 96,000.00Donacion de Fondos UNICEF22.2.4.01.01.2 0.00 96,000.0096,000.00 0.00

0.00533,859.07 533,859.0723.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 533,859.07 0.00533,859.07

0.00533,859.07 533,859.07DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 533,859.070.00 533,859.0723.7.0.00.00.00 0.00

0.00533,859.070.00 533,859.0723.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 533,859.07533,859.07 0.00

0.00242,293.67 242,293.670.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 242,293.67242,293.67

0.00242,293.67 242,293.67DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 242,293.67242,293.67 0.00

0.00291,565.40 291,565.400.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 291,565.40291,565.40

0.00291,565.40 291,565.40DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 291,565.40291,565.40 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

JESUS AMILCAR VILLANUEVA BENITEZ IZRI JASARELA BEJARANO REYES IZRI JASARELA BEJARANO REYES

0.003,803,102.06 22,569,313.00TOTAL: 18,815,391.53 22,618,493.59 22,610,361.57 41,048.57

O981J3Xhtk5iUTgfA/3KSkJScQEaVU4kT3F1kaU+zeSjZDDmEW8QjzD+fcxzKdNI98ADRcIST5BcCBtEIC1UH3JHcA+NXeTDS6Ri+gOGZ6xXLYcKHzaeDs9QKw8+tCjlxrSTabaiarCIWov8mqz0bL0wyYa5RmmmsblpZIq8hdbxrsBHVkp
vsb9uUTL0WJOUTn7 WsutWoDfz3qHGcFF9Ik4EaYEkkH03B86SIdkcYw6smDhOwFRnNO/NgRCa5T7nV+aTZ3Eewf4bDagl6+lYG+kC4yuyDAEg

No se registraron observaciones.
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